W COMUNE DI CROTTA D’ ADDA
.; PROVINCIA DI CREMONA
™

et

DELIBERA N° 8

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

EE R R R R T R R R R R R S R R R R R R R R R S R R R S R R R S R R R R S R S R R R

Adunanza Ordinaria di Seconda convocazione seduta Pubblica

OGGETTO: | APPROVAZIONE TARIFFE TARL

L’anno duemiladiciotto addi ventisette del mese di marzo alle ore 18:00 nella
sala delle adunanze consiliari, previa I’osservanza della modalita e nei termini
prescritti sono stati convocati a seduta per oggi i Consiglieri Comunali,
all’appello risultano:

Numero | Componenti | Presenti - Assenti
1. GEREVINI RENATO P
MICHELI ANGELO A
RIZZI MARIO
BARONI SEBASTIANO
CAFFI MATTEO
RANCATI ALESSANDRO
MANARA PAOLA
TUFAROLO EMANUELE A
TOT. 6 2

s~ a1 o~ Ra-1 o]

ol el Bl oAl Pl Bl g

Partecipa il segretario comunale GRASSI Dr. RAFFAELE PIO

Accertata la validita dell’adunanza il GEREVINI Sig. RENATO in qualita di
Sindaco ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il
Consiglio Comunale a deliberare in merito all’oggetto sopra indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE
Udita la relazione del Responsabile del servizio finanziario;

Visto il proprio precedente provvedimento adottato in data odierna in merito alla Tari
(approvazione Piano Economico Finanziario anno 2018);

Considerato che si rende pertanto necessario procedere all’approvazione della relativa tariffa TARI,
che, in ogni caso, deve essere modulata in maniera da assicurare la copertura al 100% della intera
spesa;

Vista la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze in materia con la quale ¢ stata resa nota
I’attivazione, a decorrere dal 16.4.2012, della nuova procedura di trasmissione telematica dei
regolamenti e delle delibere di approvazione delle aliquote attraverso il portale:
www.portalefederalismofiscale.gov.it;

Vista la legge 147/2013 e successive modifiche ed integrazioni, lo Statuto Comunale ed il D.Lgs
267/200;

Dato atto che ¢ stato acquisito il parere favorevole del Responsabile del servizio, ai sensi degli artt.
49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m., rispettivamente di regolarita tecnica, contabile e di
correttezza dell’azione amministrativa;

Dopo ampia discussione;

Con voti favorevoli n. 6, contrari n. 0, astenuti n. 0 resi legalmente dai n. 6 Consiglieri presenti e
votanti,

DELIBERA

1) Di stabilire, fatti salvi ulteriori provvedimenti derivanti da successive norme di legge, per
I’anno 2018 le tariffe relative al tributo comunale sui rifiuti (Tari) nelle misure di cui alle
sotto riportate tabelle;

2) Di stabilire per I’anno 2018 che vengano applicate le riduzioni cosi come previsto dal
regolamento [.U.C. (componente TARI) approvato con delibera di Consiglio Comunale n.
13 del 10.04.2014;

3) Di determinare che il pagamento avverra nel numero di rate stabilite a livello
Regolamentare;

4) di trasmettere telematicamente la presente al Ministero dell’Economia e delle Finanze per il
tramite del portale : www.portalefederalismofiscale.gov.it entro 30 giorni dalla data di
esecutivita e comunque entro 30 giorni dal termine ultimo per 1’approvazione del bilancio
comunale ai sensi delle norme in premessa richiamate.

Successivamente, a voti favorevoli n. 6, contrari n. 0, astenuti n. 0 resi legalmente,

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a sensi di legge.


http://www.portalefederalismofiscale.gov.it




Delibera di C.C. n. § del 27-03-2018
Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GEREVINI Sig. RENATO F.to GRASSI Dr. RAFFAELE PIO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Viene pubblicata all’albo pretorio on line con numero 161 (Legge 69/2009) per 15 giorni
consecutivi a partire dal 28-03-2018 ai sensi dell’art.124, comma 1° del T.U. 267/2000.

Dalla residenza municipale, li 28-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GRASSI Dr. RAFFAELE PIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

La presente deliberazione ¢ divenuta ESECUTIVA :
Dichiarata immediatamente eseguibile il 27-03-2018 - art. 134 — comma 4° del D.Lgs267/00.
Dalla residenza municipale, li 28-03-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.toDr. RAFFAELE PIO GRASSI

COPIA CONFORME all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza municipale, li 28-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. RAFFAELE PIO GRASSI




COMUNE DI CROTTA D’ADDA
PROVINCIA DI CREMONA

PARERI OBBLIGATORI
(Artt. 49 e 147bis D.L gs.n.267/2000)

kkhhkkkhhkkkhhhkkhhhkkhhhkhhhkhhhkhkhhkhkhhkhkhhkhkhhkhkhhhkhhhkhhhkhhhkhkhhkhkhhkhkkkkkk%x*x

DELIBERA C.CN. 8 DEL 27-03-2018

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE:
APPROVAZIONE TARIFFE TARI
1) parerein ordineallaregolarita tecnica contabile e di correttezza dell’ azione amministrativa
ai sensi degli artt. 49 e 147 bisdel D.Lgs. N. 267/2000 esm.: FAVOREVOLE -
Il Responsabile del Servizio

(Chiappani Tiziano)
f.to Chiappani

kkhkkkhkkhkkhkkhkkhkhhkhkkhhkhkhhkhkkhhkhkhhkhkkhhhkkhhhkhkhhkhkhhkhkhhkhkhhkhkhhkhkkhhkhkhhkhkkhhkkhkhkkhkkk*x*x



UTENZE DOMESTICHE 2018 UTENZE NON DOMESTICHE TARIFFE
: PF W PF PV 2018 2017
Famiglie di 1 componente 077 4343 1 Musei, biblioteche, scuole, assodiazioni, luoghi di culto 1,37 014 € 151 € 157
Famiglie di 2 mnpulwﬁ ﬁ:ﬂs,qﬁiq 2 Campegqi, distributoni carburanti, Impianti sporth 2,15 022 € 237 € 2146
Famiglie pprﬁi;‘_ 0,98 48,86 3 Stabilimenti balneari 170 0,17 € L87 € 1,94
Famiglie a i 1,06 59,72 4 Esposizioni, autosaloni 1,16 0,12, € 1,28 € 133
Famiglie d| § compone: Lﬂcgﬂ 5 Alherghi con ristorante 358 037 € 3,95 € 4,10
ﬁni#dfsupfﬁmﬁ 1,19 92,29 & Alberghi senza ristorante 245 0,25 € 270 € 281
7 Case di cura & ripaso 269 D28 € 287 € 3,08
8 Ufficl, agenzie, studi professionali 3,04 031 € E,EE € 348
9 Banche ed Istituti di credito 1,56 016 &€ 142 € 1,79
10 Negozi abbigliamento, calzature, librena, cartoleria, ferramenta e aktri beni dursyoli 299 0310 & ;}H € 342
11 Edicola, farmacia, tabaccain, pluricenze 409 042 € 451 € 4,68
12 Attivita artigianali tipe botteghe: fategname, idraulico, fabbro, elettricsta 280 029 € 308 € 3,20
13 Carrozzeria, autofficing, elettrauto 312 032'€ 344 € 3,57
14 Attivitad industriali con capannoni di produzions 245 025 € 2,70 € 281
15 Attivita artigianali di produzione beni specifici 293 030 € 323 € 336
16 Ristoranti, trattorie, asterke, pizzens, pub 13,02 1,33/ € 1436 € 1491
17 Bar, caffé, pasticceria 980 100 € 10,80 € 11,22
18 Supermercato, pane ¢ pasta, macellerla, salumi e formagal, generl alimentari 640 066 € 7,06 € 7,33
19 Plurilicenze amentari /o miske 702 072 € 7,74 € BO4
20 Ortofrutia, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 16,31 1,67 € 17,98 € 18,67
21 Discoteche, night dub 441 045 € 487 € 505
22 Autorimesse e magazzinl senza alcuna vendita diretta 161 016 € 1,78 € 1,85 |
NOTE
coefficient! ublizzati per determinare le tariffe nella loro componente fissa e variabile sono i seguenti (con riferimento alle tabelle per | comuni al di sotto del 5.000 abitanti):
UTENZE DOMESTICHE UTENZE NON DOMESTICHE ke kd
Per he famigiie di 1 componente coefficients Kb medio 1|Musei, biblioteche, scuole, assodazion, leoghi di culto min | min
Per le famigile di 2 componenti coeffickente Kb ad-hoc 2|Campeqgi, distributori carberanti, impianti sportivi max  |max
Per be farmiglie da 3 a 6 € pli componenti coefficients Kb minimo 3| Stabilimenti badnear max  |max
Per le abitazioni ad uso stagionale efo a disposizione vedere art, 18 4|Esposiziond, autcsaloni med  (med
comma 3 del regolamenta TART 5|alberghi con ristorante max  (max
B|Alberghi senza ristorante mas | Meax
7|Case di cwa e riposo min  {min
BlUFicl, agenzie, studl professionall med  |med
9| Banche ad istituli di credito M | max
10| Megozi abbigliaments, calzature, libreria, caroleria, ferramenta e altr beni durswod min  |min
11|Edicala, farmacia, tabaccalo, plurilicenze min  |min
12} Artivita artigianall tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista min  [min
13| Carrozzeria, autofficing, eleftrauto min  |min
14| Attivita industriali con capannoni di produrione med  |med
15| Attivita artigianali di produzione beni specfic med |med
16] Ristoranti, trattorie, osterie, pizzere, pub min  |min
17| Bar, caffé, pasticceria min  |min
18] Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggl, generi almentari min  |min
19) Plurilicenze alimentari efo miste min  |min
20| Crtofrutta, pescherie, forl @ plante, pizza al taghio min  [min
21| Discateche, night club max | max
22| Autarimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta max  |[max

Per quanto riguarda le riduzioni, sono state considerate quelle attualmente previste (sia per tipologia e percentuale) dal regolamento TARI

=




